
1

Distribution of Orobanche flava in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Zázvorka

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Orobanche flava published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5260c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Pec pod Sněžkou, Obří důl, dole, kde skončila zástavba, níže je tok Úpy už zregulovaný a širší
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'58.19''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-07-09
nálezce: D. Hrčka
pramen: foto D. Hrčka
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidováno foto
původnost: nepůvodní
ID: 13337317

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Pec pod Sněžkou, Růžový důl, u domku p. J. Šourka za Úpou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.25''N, 15°43'51.75''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2000-08-06
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337316

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Krkonoše, v r. 1951 v Obřím dole, v pokusných kulturách Petasites, dosud se nerozšířila. V pokusných kulturách Petasites se
neustále udržuje na všech druzích devětsilu které sem byly přeneseny.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.25''N, 15°43'51.75''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951
nálezce: J. Šourek
pramen: Květena Krkonoš, 1964, p. 350.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Pec pod Sněžkou, v trsu Petasites albus při řece Úpě u domku č. 198 v Růžovém dolu, objevila se spontánně a od oné doby
se stále udržuje /1957!/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.25''N, 15°43'51.75''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-08-23
nálezce: J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337315

5360b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Osada Malá Úpa, údolí Malé Úpy 1,36 km sv. od rozcestí silnic Pec p. Sn. - Horní Maršov - Dolní Malá Úpa
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'11.14''N, 15°48'15.45''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-11
nálezce: Zuzana Marková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337313

5360c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Rudník, Bolkov, devětsilová niva 800 m v. od koty Smrčina
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.80''N, 15°43'57.70''E
nadmořská výška: 680-690 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337310

5360d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Dolní Maršov, levý břeh Úpy (nad řečištěm) mezi jezem a mostem nad ním
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.31''N, 15°48'46.28''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05
nálezce: O. Šteffan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z předchozího roku
původnost: nepůvodní
ID: 13337314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Horní Maršov, dolní část, levý břeh Úpy
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'50.45''N, 15°49'1.04''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1997-07-05
nálezce: J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337312

5461a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Urbs Trutnov, in alveo fluminis Úpa iuxta viam urbanam V alejce in parte urbis Dolní Staré Město dicta, solum planta una
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'7.77''N, 15°54'4.37''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2000-07-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13337311

6076c

lokalita: Bohumín, Starý Bohumín, pozemek ČSOP při ústí Olzy v Odru (opuštěná pole, degradované louky, invadovaný les)
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°56'41.90''N, 18°20'13.60''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-25
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2019): Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ca 10 lodyh na Petasites hybridus, odebrán doklad k herbarizaci
původnost: původní
ID: 13795470

6175b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Hrušov, Ostrava Hrušov, protipovodňové plato řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'49.80''N, 18°16'54.56''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-06-16
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Hrušov, Slezská Ostrava, pravý břeh Ostravice před soutokem s Odrou, Pooderský region, porost Petasites hybridus, 100 m
za bývalým teplovodem
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.81''N, 18°16'45.64''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-13
nálezce: Rostislav Sokolík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337352

6274d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Košatka nad Odrou; mezi Odrou a Jistebnickými rybníky
souřadnice: 49°44'20.94''N, 18°9'32.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-03-10
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Zbyněk Sovík (2013): CHKO Poodří - vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: travnatá cesta
původnost: původní
ID: 11246689

6275a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: /109/ Silně ohrožené taxony: Polanka n. Odr.: NPR Polanská niva, luh Odry,
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'41.00''N, 18°11'2.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce:  Sovíková;  Neuschlová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8079869

6275d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Paskov, břeh řeky Ostravice u JV okraje obce
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'33.07''N, 18°18'36.63''E, ± 90m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-09-02
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2011) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
původnost: původní
ID: 13234301

6276c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Frýdek, Frýdecký les
nejbližší obec: Frýdek Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.84''N, 18°21'40.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

6374a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Distr. Nový Jičín, vallis fluminis Odra, inter pagos Hladké Životice et Studénka, prope molam Oderský mlýn /=Bartošovický
mlýn/
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'19.34''N, 18°2'30.09''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-04-04
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z předchozího roku
původnost: původní
ID: 13337320

6374d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Sedlnice, les Borovec na levém břehu řeky Sedlnice, 800 m jv. od rybníka Borovec
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'34.87''N, 18°6'13.12''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Čas. Slez. Muz. Opava, A, 48: 86-90, 1999
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337375

6375d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Palkovice Bařina; mezi devětsilem mezi asfaltovou cestou a potokem Olešná
souřadnice: 49°37'40.46''N, 18°19'2.48''E, ± 34m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-15
nálezce: Zbyněk Lukeš
pramen: Lukeš (2015): Mapování ohrožených druhů rostlin, především vstavačovitých
projekt: NDOP
poznámka: několik zasychajících jedinců, sledováno od roku 1995, v minulosti do 20 jedinců; devětsil mezi asfaltkou a vystýlkou
koryta, od roku 1995 lokalita pouze třetinová, silně zarůstá křídlatkou.
původnost: původní
ID: 13099323

6376a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Frýdek-Místek, ad ripam sinistram fluv. Ostravice in margine meridionali oppidi Frýdek-Místek prope confluentem cum
flum. Morávka
nejbližší obec: Frýdek Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.10''N, 18°21'22.47''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-10
nálezce: M. Král
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

6376b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Nošovice,  NPP Skalická Morávka.
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'35.50''N, 18°25'18.20''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-03-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7767405

6376c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Baška, pravý břeh Ostravice, S od mostu v obci
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'46.88''N, 18°22'1.42''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337359

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Pagus Metylovice, ad ripam rivi artific. ad pedem bor.-orient. collis Metylovická hůrka (524 m), in vico Kamenec
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'29.34''N, 18°21'28.59''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337360

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Ostravice 2; hostitel: Petasites kablikianus
souřadnice: 49°38'19.60''N, 18°21'55.36''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-30
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103730

6376d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: t0042_252207_73_K2.2
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'51.90''N, 18°25'39.47''E, ± 105m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0042: t0042. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 19.03.2002
původnost: původní
ID: 4696885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: NPP Skalická Morávka 3375
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.22''N, 18°25'53.99''E, ± 2395m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Šigutová Lucie. Inventarizační průzkum NPP Skalická Morávka z oboru botanika. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6907217

6378c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bystřice nad Olší, 150 m pod mostem přes Kopytnou směrem na část obce Do Mlýnka, říční náplav Kopytné
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°42'1.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: L. Šigutová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337357

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Košařiska, 1500 m S od středu obce, při potoku na hranici CHKO Beskydy
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'13.92''N, 18°42'1.62''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-30
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337358

6378d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Jablunkov, pag. Návsí, silva Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'7.46''N, 18°46'2.22''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-12
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337356

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Hluchová 14; hostitel: Petasites hybridus
souřadnice: 49°37'29.03''N, 18°47'50.16''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-12
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

6472d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Špičky, okraj lužního lesa na pravém břehu Bečvy u samoty Kačena, asi 0,3 km JJZ od železniční stanice Špičky
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.10''N, 17°48'39.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-22
nálezce: M. Dančák; J. Tkáčiková
pramen: M. Dančák et J. Tkáčiková (2018): Exkurze za jarním aspektem na Skaličku. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS, 7: 11-14.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13793619

6473c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Milotice nad Bečvou, luh levého břehu Bečvy J od obce
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'44.01''N, 17°50'14.07''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-10
nálezce: R. Sobotíková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337325

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, při pravém břehu řeky častá
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'15.43''N, 17°51'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337324

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: 17. Morav.brána vlastní: (76a/6472) Zámrsky: L břeh řeky Bečvy na rozhraní katastrů obcí Zámrsky a Milotice nad Bečvou
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'29.00''N, 17°50'43.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8294611

6474a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Opp. Nový Jičín, pagus Straník, vallis rivi in silva Stranický kopec
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'57.01''N, 18°0'17.76''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-07-16
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Nový Jičín, na devětsilu u potoka na sev. okraji Hodslavic
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'11.91''N, 18°1'28.83''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337322

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Nový Jičín, Tropické údolí, u potoka na Petasites [Tropické údolí - údolí Kojetínského potoka mezi Čertovým mlýnem a ústím
do Zrzávky u Hodslavic]
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'55.62''N, 18°0'21.39''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337323

6476a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Ostravice, levý břeh řeky Ostravice 0,5 km SZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'35.47''N, 18°22'16.57''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337362

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, dosti hojně v pobřežních křovinách na obou březích řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.69''N, 18°21'55.67''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337361

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, v pobřežních křovinách na devětsilu v údolí potoka Satiny v I. úseku
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'32.16''N, 18°23'3.18''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Ostravice 11; hostitel: Petasites hybridus, P. kablikianus
souřadnice: 49°34'25.60''N, 18°21'53.42''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-18
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103738

6476c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bučací potok 81; hostitel: Petasites kablikianus, P. hybridus
souřadnice: 49°31'56.40''N, 18°23'16.02''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-04
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103805

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Ostravice 20; hostitel: Petasites kablikianus
souřadnice: 49°31'30.11''N, 18°24'17.97''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-10
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103745

6477a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Skalka 2; hostitel: Petasites albus
souřadnice: 49°33'27.82''N, 18°34'2.30''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-07-25
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103892

6477c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou, Visalaje.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'14.95''N, 18°31'50.07''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-01
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7787115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

6477d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Lomná 13; hostitel: Petasites kablikianus
souřadnice: 49°32'16.51''N, 18°38'35.52''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-06
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103879

6478a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Košařiska, u vodárny
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'7.96''N, 18°40'54.11''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-30
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13568007

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Olše 11; hostitel: Petasites hybridus
souřadnice: 49°35'46.93''N, 18°44'8.34''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-14
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103877

6478b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Jablunkov, pravý břeh řeky Olše, 500 m sv. od osady Nižní Lísky
nejbližší obec: Nižní Lísky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'58.45''N, 18°46'26.17''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Čas. Slez. Muz. Opava, A, 48: 86-90, 1999
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337377

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: 48. Beskydské podhůří: (84a/6478) Jablunkov: P břeh řeky Olše, 500 m SV osady Nižní Lísky.
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.00''N, 18°46'41.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8294653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

6478c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Dolní Lomná, soutok potoka Mionší s říčkou Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'43.08''N, 18°40'36.39''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-03
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337374

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: /175/ Radhošťské Beskydy (99a): Dolní Lomná: soutok potoka Mionší s říčkou Lomná.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'43.08''N, 18°40'36.39''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-03
nálezce:  Hlisnikovský
pramen: Cimalová Š., Hlavatá J., Kučová A., Foltynová P. et Pfeiferová A. (2010): Revize lokalit vybraných druhů Červeného seznamu
cévnatých rostlin Moravskoslezského kraje. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 233-251.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8327352

6478d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Hrčava, enkláva Gavlonka jz. část
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'35.26''N, 18°49'28.94''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1996
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Čas. Slez. Muz. Opava, A, 48: 86-90, 1999
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337378

6573d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Mezi Jablůnkou a Bystřičkou u žel. trati
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'11.32''N, 17°57'10.40''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1959-06-17
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337341

6576b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Staré Hamry, Velký potok, pravý břeh, do 1000 m od ústí, četná lesní prameniště a olšiny
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'20.97''N, 18°25'25.59''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-10
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Staré Hamry, Z úpatí vrchu Polenica (712), pravostranný přítok pramenící pod vrchem Mizerov, potok pod silnicí na Staré
Hamry most a vtokem do přehrady Šance Řečice, lem potoka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'51.07''N, 18°26'58.33''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337366

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílá, údolí Bílé Ostravice, násep silnice J od soutoku s Černou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'8.22''N, 18°27'56.22''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337368

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Pag. Samčanka, vallis fluminis Ostravice
nejbližší obec: Samčanka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'15.45''N, 18°26'5.75''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337365

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Nad Ostravicí u Starých Hamrů v olšoví
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.70''N, 18°26'17.46''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1907-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337364

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Staré Hamry, Motyščanka, pravý břeh řeky Ostravice mezi řekou a silnicí, lužní les
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'45.58''N, 18°26'49.75''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13568006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Ostravice 22; hostitel: Petasites kablikianus
souřadnice: 49°27'12.92''N, 18°27'57.34''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-09-09
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103749

6576c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílá, Hlavatá, okraj silnice 1 km v. od kapličky
nejbližší obec: Bílá, Hlavatá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'58.11''N, 18°23'0.98''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337372

6576d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílá, údolí Smradlavy, 800 m od jejího ústí do Bílé Ostravice, tu a tam podél cesty
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.36''N, 18°26'53.11''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337373

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílá, údolí Smradlávky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'29.94''N, 18°26'26.76''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337371

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílá, údolí Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'5.74''N, 18°26'46.73''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílá, in convalle rivuli Smradlavý
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'35.04''N, 18°26'31.17''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08-08
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát: Flora Exsicc. Reipubl. Čechoslovenicae ab Inst. Bot. Univ. Masaryk. Brno, edita, no 1362
původnost: původní
ID: 13337369

6672b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Rajnochovice, osada Košovy, louky a okraje potoční nivy v jižní části osady, 4 km jjz. od kostela v obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'24.35''N, 17°48'51.27''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: J. Chrtek jun.; K. Boublík; J. Douda
pramen: Koutecký P. et al. /eds/ Výsledky Floristického kurzu České botanické společnosti ve Vsetíně (2008). - Zprávy Čes. Bot.
Společ., 44, příl. 2009/1: 1-106
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337346

6673b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Semetín, mokřina u přítoku Vsetínské Bečvy nedaleko obce Semetín
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'46.00''N, 17°56'46.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337344

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Ratiboř, lesy, mokřady a devětsilové lemy do nivy Vsetínské Bečvy, 2,4 km vjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.56''N, 17°56'21.54''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337343

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Vsetín, Ratiboř, příkop pod Jeleňovu v údolí Bečvy
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.82''N, 17°56'33.01''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

6673c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Hošťálková, v Petasitionu v údolí Štěpková, při sv. úpatí Vysokého Grúně, 2 km j. od obce
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'16.44''N, 17°52'40.62''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-11
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337347

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Okr. Vsetín: Hošťálková: devětsilové porosty podél lesní cesty v údolí potoka Štěpková poblíž J okraje obce, 370 m J od osady
U Pavlíků. 425 m n. m.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.90''N, 17°52'43.80''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/546; Na Petasites hybridus.
původnost: původní
ID: 13677671

6674d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Huslenky, břehy Vsetínské Bečvy pod mostem 0,1 km sz. od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'15.05''N, 18°5'23.93''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Z. Kaplan; J. Danihelka
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337345

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Okr. Vsetín: Huslenky: devětsilový porost na levém břehu Vsetínské Bečvy pod mostem 100 m SZ od kostela v obci. 390 m n.
m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.90''N, 18°5'24.30''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/558; Na Petasites hybridus.
původnost: původní
ID: 13677672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

6675a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Karolinka, v zaklesnuté části dolního toku údolí Kobylská asi 500 m od posledního stavení
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.59''N, 18°13'3.84''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337348

6675b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Velké Karlovice, u cesty při Forestě, 270 m vsv. od žel. st. Velké Karlovice  /Foresta - podnik na zpracování dřeva/
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'45.85''N, 18°18'25.73''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337349

6675d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Tísňavský potok 6; hostitel: Petasites kablikianus
souřadnice: 49°20'23.54''N, 18°19'36.14''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-11-17
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103701

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Pluskovec 2
souřadnice: 49°20'28.23''N, 18°18'0.21''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-11-17
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103699

6676a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Velké Karlovice, Léskové, 1 km JZ od rezervace Razula, lesní cesta nad údolím
nejbližší obec: Léskové, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.98''N, 18°22'25.02''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1993-09
nálezce: J. Pavelka
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

6676c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Tísňavský potok 8; hostitel: Petasites hybridus, P. albus
souřadnice: 49°20'9.34''N, 18°19'55.35''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-11-17
nálezce: Renáta Vojkovská
pramen: Vojkovská Renáta (2015): Program péče o ohrožené druhy rostlin karpatských toků
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13103707

6774b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Kychová
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'16.99''N, 18°7'58.46''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-15
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337351

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: /457/ Huslenky: smíšený les, 2 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9181153

6874c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Valašské Klobouky, pod Jelenovskou
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'51.95''N, 18°0'30.01''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. A. Richter
původnost: původní
ID: 13337340

6974a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bylnice, nad pravým břehem potoka Bylničky nad samotou pod smrky 0,5 km JJV od kóty Na Tatrách (616 m)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'34.62''N, 18°3'13.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-06-10
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: indet.
lokalita: Bylnice, údolí Bylničky
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'29.05''N, 18°3'21.19''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337339

7070d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-04
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7677650

7071b

původní jméno: indet.
lokalita: Nivnice, úlehle u Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'15.12''N, 17°39'36.20''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337319

7071c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Boršice  Blatnice, u Boršického potoka nad vsí v Petasites hybridus na jižním okraji obce
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.00''N, 17°34'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-04-01
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7591311

7071d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Mezi kotami Lesná (696) a Kolo (490), na louce zvané Kolo u lesa Trestný
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'5.96''N, 17°37'26.04''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: V žlebu potoka mezi vrchem Lipinkou a vrchem Kolem, V od obce Suchova
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'54.54''N, 17°35'58.09''E
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-07-04
nálezce: J. Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337331

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Slavkov, luka při Trnovském potoku  /potok Kazivec/
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'21.49''N, 17°36'36.37''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337334

7072a

původní jméno: indet.
lokalita: Nivnice, v Lubném
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.40''N, 17°40'50.05''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337318

7072b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Vápenice, rezervace V krátkých
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.05''N, 17°49'30.54''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-03
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337336

původní jméno: indet.
lokalita: Vápenice sub Mikulčin vrch, u potoka
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'4.61''N, 17°49'3.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-07-01
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Vápenice, V Krátkých - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.59''N, 17°49'29.08''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7735708

7072c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: U1- K 48f. Uherské Hradiště: Korytná: Losky - Pod Losky (7072c 1944f)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°43'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9732572

7072d

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Březová, v sadě u levobřehého přítoku potoka Březová na státní hranici 3 km JJV od kostela
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'23.84''N, 17°45'40.63''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: not. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13568008

7170b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Radějov u Strážnice, pod Výzkumem u potoka
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.72''N, 17°25'41.31''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-09
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337335

7170c

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílé Karpaty, v lese jižně Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.85''N, 17°20'43.26''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

7171a

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Suchov, Suchovské Mlýny, louka na svahu pod vedením vysokého napětí vpravo od silnice do Javorníka 0,75 km JZ od
křižovatky v Suchovských Mlýnech
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.80''N, 17°34'13.40''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337330

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Javorník, údolí potoka Jamného při silnici a potoku do Vápenek
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.26''N, 17°33'9.63''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: F. Hynšt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337327

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Bílé Karpaty, u potoka Jamný, u silnice u ml. Pod Kozímilkou vých. od obce Velká
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.19''N, 17°33'48.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337329

7171b

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Javorník, Hryzlácké Mlýny, Přední louky, 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.17''N, 17°36'6.68''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337328

původní jméno: Orobanche flava
lokalita: Vápenky, při turist. cestě na Velkou Javořinu, c. 1,6 km jv. od obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'33.86''N, 17°38'51.16''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-14
nálezce: V. Janda; A. Vít
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13337333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




